



W dniach **10-17.10.2021 r.** siedmioro nauczycieli naszej szkoły uczestniczyło w drugiej mobilności projektu (K101-Mobilność Kadry Edukacji Szkolnej) międzynarodowego programu Erasmus+.

Szkolenie '**Special Needs-the Challenge of Inclusion**' odbyło się w miejscowości Sesimbra, malowniczo położonej na wybrzeżu Portinho da Arrabida w Portugalii.

Część teoretyczna naszego szkolenia dotyczyła wykładów na temat technik pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych: niewidomych i niedowidzących, niesłyszących oraz ze spektrum autyzmu. Szczególnie ciekawe były propozycje wykorzystania w pracy z uczniami aplikacji Hagaque oraz Araword. W ramach zajęć praktycznych odwiedziliśmy placówki edukacyjne, mogliśmy poznać uczniów, kadre szkół, pomysłowe rozwiązania. Zapoznaliśmy się z portugalskim systemem szkolnictwa oraz ideaą edukacji włączającej, którą od około 15 lat z powodzeniem Portugalczycy wcielają w życie. Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych uczą się wraz ze swoimi rówieśnikami. Część zajęć odbywa się wspólnie w dużych salach, przy asyście nauczycieli wspomagających. Niektóre z lekcji prowadzone są w odpowiednio zaaranżowanych pomieszczeniach. Dotyczy to uczniów ze spektrum autyzmu, w tym z Zespołem Aspergera. Miejsca te są dostosowane do pracy indywidualnej lub w małych grupach. Placówki dysponują bardzo dobrym sprzętem specjalistycznym do pracy z uczniami przejawiającymi trudności w nauce.

Organizatorzy mobilności zadbali o to, abyśmy oprócz wykładów mogli poznać kulturę, zwyczaje jakie panują w Portugalii oraz zwiedzić Lizbonę i okolice.

Zwiedzaliśmy historyczne centrum miasta Sintra, wyróżniające się kolorowymi kamieniczkami, niesamowitymi zamkami i pałacami na różnych wysokościach, tajemniczymi ogrodami, a całkiem niedaleko najbardziej wysunięty na zachód punkt kontynentalnej Europy – Cabo da Roca. Spacerowaliśmy po urokliwych, krętych uliczkach starego miasta w Lizbonie. Uczestniczyliśmy również w wieczorze Fado.

Pełni wrażeń, wiedzy i z naładowanymi akumulatorami portugalskim słońcem wróciliśmy do pracy, by móc korzystać i dzielić się zdobytą wiedzą.

Agnieszka Sieńczuk